
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.01.2022                                                                                                                            № 14 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 11.01.2022 № 1 «О подготовке проектов внесения изменений в 

Генеральный план города Иванова и в Правила землепользования 

и застройки города Иванова применительно к частям территории 

городского округа Иваново» и признании утратившим силу 

постановления Администрации города Иванова 

от 19.10.2020 № 1147 «О создании Комиссии 

по подготовке предложений о внесении 

изменений в Генеральный план 

города Иванова» 

 

 

В целях урегулирования вопросов в сфере градостроительной 

деятельности, руководствуясь статьями 9, 24, 25, главой 4 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 11.01.2022 № 1 «О подготовке проектов внесения изменений в 

Генеральный план города Иванова и в Правила землепользования и 

застройки города Иванова применительно к частям территории городского 

округа Иваново», изложив приложение к постановлению в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города 

Иванова от 19.10.2020 № 1147 «О создании Комиссии по подготовке 

предложений о внесении изменений в Генеральный план города Иванова». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

4. Управлению общественных связей и информации Администрации 

города Иванова в трехдневный срок со дня издания настоящего 

постановления опубликовать его в газете «Рабочий край» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 



2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 19.01.2022 № 14 

 

«Приложение 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 11.01.2022 № 1 

 

 

Части территории городского округа Иваново, применительно 

к которым принимается решение о подготовке проектов 

внесения изменений в Генеральный план города 

Иванова и в Правила землепользования 

и застройки города Иванова 

 

Территория, ограниченная улицами Кузнецова, Мархлевского, Ломаной, 

Ярославской, проездом Почтовым, улицей Почтовой 

Территория, включающая земельный участок с кадастровым номером 

37:24:010163:139 и земли, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые ограничены со всех сторон указанным земельным 

участком 

Земельный участок с кадастровым номером 37:24:020501:135 

Земельный участок с кадастровым номером 37:24:030722:59 

Земельный участок с кадастровым номером 37:24:010306:25 

Территория в районе улицы Старшего Лейтенанта Жидкова в части 

отображения объектов местного значения 

Улица Станкостроителей в части отображения объектов местного значения 

Земельные участки с кадастровыми номерами 37:24:030709:355 и 

37:24:030701:6, а также прилегающая к указанным земельным участкам 

территория 

Территория, включающая земельный участок с кадастровым номером 

37:24:010307:3749, и земли (земельные участки), государственная 

собственность на которые не разграничена, примыкающие с северо-

западной стороны участка 

Территория на пересечении проспекта Шереметевского и улицы 8 Марта 

(со стороны бывшего кинотеатра «Современник»)  

Земельные участки с кадастровыми номерами 37:24:030413:13, 

37:24:030413:23, 37:24:030413:24 

Территория, ограниченная улицами Минская, Пограничника Рыжикова, 

Фрунзе и границей города Иванова 

Территории, требующие приведения в соответствие с законодательством в 

части: 



3 

- принадлежности земельного участка одной территориальной зоне, 

- отображения границ зон с особыми условиями использования территорий, 

- отображения границ территорий объектов культурного наследия  

                                                                                                                         ». 

 

 


